
 MUNICIPIO DE SÃO VICENTE DO SUL

CNPJ: 87.572.079/0001-03 

Obra Bancos

REFORMA QUADRA E BANHEIROS DA ESCOLA COQUEIROS SINAPI - 09/2025 - Rio 

Grande do Sul

SICRO3 - 07/2025 - Rio 

Grande do Sul

ORSE - 09/2025 - Sergipe

IOPES - 08/2025 - 

Espírito Santo

SIURB - 07/2025 - São 

Item Descrição Total Por Etapa 30 DIAS 60 DIAS

 1 SERVIÇOS PRELIMINARES 55,00%

4.656,90

50,00%

2.328,45

50,00%

2.328,45
 2 QUADRA DE ESPORTES COBERTA 93,25%

131.126,73

50,00%

65.563,37

50,00%

65.563,37
 2.1 REFORMA PISO DE CONCRETO 100,00%

111.444,47

50,00%

55.722,24

50,00%

55.722,24
 2.2 BANHEIROS QUADRA ESPORTIVA 55,00%

19.682,26

50,00%

9.841,13

50,00%

9.841,13
50,00% 50,0%

67.891,82 67.891,81

50,00% 100,00%

67.891,82 135.783,63

Porcentagem

Custo

Porcentagem Acumulado

Custo Acumulado

_______________________________________________________________

Arq. Fabricio Foggiato Godinho

CAU/RS A112802-7

B.D.I. Encargos Sociais

24,78% Não Desonerado: embutido 

nos preços unitário dos 

insumos de mão de obra, de 

acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

 
  -  -  / RS

 /  

Licita
Máquina de escrever
ANEXO IV


