

ANEXO IV

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03



Obra
REFORMA QUADRA E BANHEIROS DA ESCOLA COQUEIROS

Bancos
SINAPI - 09/2025 - Rio
Grande do Sul
SICRO3 - 07/2025 - Rio
Grande do Sul
ORSE - 09/2025 - Sergipe
IOPES - 08/2025 -
Espírito Santo

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	55,00% 4.656,90	50,00% 2.328,45	50,00% 2.328,45
2	QUADRA DE ESPORTES COBERTA	93,25% 131.126,73	50,00% 65.563,37	50,00% 65.563,37
2.1	REFORMA PISO DE CONCRETO	100,00% 111.444,47	50,00% 55.722,24	50,00% 55.722,24
2.2	BANHEIROS QUADRA ESPORTIVA	55,00% 19.682,26	50,00% 9.841,13	50,00% 9.841,13
Porcentagem			50,00%	50,00%
Custo			67.891,82	67.891,81
Porcentagem Acumulado			50,00%	100,00%
Custo Acumulado			67.891,82	135.783,63

Arq. Fabricio Foggiato Godinho
CAU/RS A112802-7